
f
- 'J _' /ˇi/xl/ /Ĺćçą ' ,`

/ / y/ Ĺ//vn/»lX
Po (\ 7Lł f/ // /

EV. čiSLo oBJEDNATELE: KLIKA - BP, as.
w 8. března 4812/2a, 586 01 Jihlava

EV. cıSLo ZHOTOVITELE: K - 1251 česká republika

SMLOUVA O DÍLO - SERVISNÍ SMLOUVA

mezi Smluvními Stranami

OBJEDNATELEM jako provozovatelem zařízení na Straně jedne

Obchodní název: Muzeum Novojičínska, příspěvková organizace
Sídlo firmy: j 28. října 51/12, 741 11 Nový Jíčín
ičo: 00096296
DIČ: neplátce
Zapsaný: Krajský Soud v Ostravě oddíl Pr, vložka 893
Bankovní Spojení: Komerční banka Nový Jičín
Číslo účtu: 836801/0100
Zastoupeným: PhDr. Zdeňkem Orlitou, Ph.D., ředitelem

a

ZHOTOVITELEM jako Zástupce výrobce a dodavatele Zařízení na Straně druhé

Obchodní název: KLIKA - BP services s.r.o.
Sídlo firmy: 8. března 4812/2a, 586 01 Jihlava, Česká republika
ıčoz 094 56 881
Dıč: c209456881 _
Zapsaný: v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 119123
Bankovní Spojení: KB Jihlava
Císlo účtu: 123-2434080297/0100 _ l _
Zastoupeným: Ing. Jaroslavem Drastíchem - členem přeclstavemštva_A Jedna“

Markem Doležalem - členem představenstva“ 'mm'

Za účelem Zabezpečení pravidelných kontrol /objednatelem provozovaněho Zařízení / předepsaných
vyhláškou MV CR č. 246/2001 Sb. a provozními předpisy výrobce Zařízení

Korespondenční adresa zhotovitele:
Dráby 850, 566 01 Vysoké Mýto

Kontaktní údaje:

ve věci plnění této Smlouvy jsou Za Zhotovitele oprávněni jednat:

Za Zhotovitele:

Za ob'ednatele:

l



Preambule
Objednatel je provozovatelem požárně bezpečnostního zařízení specifikovaného v PŘÍLOZE č. 1 této Smlouvy a
ve smyslu vyhlášky č.246/2001 Sb. je povinen zabezpečit předepsanou údržbu a provedení kontrol
provozuschopnosti Zařízení odbornou firmou Za účelem ověření Správné a Spolehlivé funkce zařízení.
Zhotovitel je Zástupcem výrobce požárně bezpečnostního zařízení a oprávněnou Servisní organizací provádějící
v pravidelných časových intervalech požadované kontroly provozuschopnosti zařízení dle typových postupů
rámcové Schválených ředitelstvím HZS MV ČR.
K zajištění periodického ověřování Správné a Spolehlivé funkce zařízení uzavřely Strany následující smlouvu.

Článek 1 - Předmět Smlouvy
Předmětem Smlouvy je závazek zhotovitele provádět v dohodnutých časových intervalech požadované
periodické kontroly provozuschopnosti požárně bezpečnostního zařízení specifikované v PŘÍLOZE č. 1 a na
základě Zjištěných skutečností vystavit písemný doklad o provozuschopnosti zařízení a Současně navrhnout i
způsob odstranění eventuelních zjištěných závad a nedostatků. Objednatel Se Zavazuje zaplatit za provedení
kontroly Sjednanou cenu a poskytnout před a v průběhu provádění prací spolupůsobeni uvedené v PŘÍLOZE č. 2.
Provádění prací se přitom řídí "Všeobecnými servisními podmínkami", které tvoří PŘÍLOHU č. 3 této smlouvy.

čıánek 2 - Lhůty pınèni
Před první kontrolou se Strany dohodnou, kdy a jakou formou bude kontrola provedena, aby byl provoz
objednatele co nejméně narušen a práce Servis. organizace co nejvíce usnadněny. Termín kontroly bude vždy
předem dohodnut s vedoucím pobočky Muzeum nákladních automobilů Tatra (MNAT). Kontroly budou píánovány
a prováděny výhradně v pondělí, kdy je muzeum uzavřeno pro veřejnost, nebo dle vzájemné dohody. Další
kontroly jsou prováděny s periodou 52 týdnů s přípustnou toleranci minus nebo plus 1 týdne. Přesný termin a
bližší podminky je nutné sjednat vždy s min. 10denním předstihem. Nástup na servisní zásah do 24 hodin od
nahlášení na tel:

Článek 3 - Cena a platební podmínky
Ve Smyslu zákona č. 526/1990 Sb. o cenách se strany dohodly na následujícím způsobu tvorby ceny
a platebních podmínkách. `
Cena za kontrolní úkony je Stanovena v PŘÍLOZE č. 1. Cena za práce prováděné nad rámec kontrolní činnosti
(opravy, Servis) bude účtována pomocí hodinové sazby ve výši 520,- Kč na základě Objednatelem potvrzeného
pracovního výkazu. Doprava servisním vozidlem Sazbou 15,- Kčlkm. Zhotovitel si vyhrazuje právo úpravy cen
v závislosti na oficiálně zveřejněné výši inflace (výchozí cenová úroveň je stanovena k datu uzavření Smlouvy).
Po ukončení prací vystaví zhotovitel fakturu S náležitostmi daňového dokladu. Přílohou faktury bude Zákazníkem
potvrzený výkaz. Splatnost faktury je Sjednána na 30 dnů. Pro případ prodlení s úhradou peněžních Závazků si
Strany sjednávají Smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení.

čıánek 4 - zvıáštni ujednání
Smlouva vzniká dohodou stran o celém jejím obsahu a může být měněna pouze písemně formou dodatků ke
smlouvě. Smluvní vztahy Se řídí ustanoveními této smlouvy, oboustranně odsouhlasenými přílohami a zákonem
č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, v aktuálním znění. Smlouva Se uzavírá na dobu neurčitou a může být
vypovězena S tří měsíční výpovědní lhůtou.

Článek 5 - Povinnost nahradit škodu
1. Povinnost nahradit škodu Se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku, nestanoví-li Smlouva

jinak.

2. Zhotovitel odpovídá za škodu, která Objednateli vznikne v důsledku vadného plnění, a to v plném rozsahu.
Za Škodu se považuje i újma, která objednateli vznikla tím, že musel vynaložit náklady v důsledku porušení
povinností Zhotovitelem.

3. Zhotovitel je povinen učinit veškerá opatření potřebná k odvrácení škody nebo kjejímu zmírnění.

2



4.

5.

Zhotovitel Se Zavazuje, že po celou dobu plnění Svého Závazku Z této Smlouvy bude mít na vlastní náklady
Sjednáno pojištění odpovědnosti Za Škodu Způsobenou třetím osobám vyplývající Z dodávaného předmětu
Smlouvy S limitem min. 2 mil. Kč, s maximální spoluúčasti max. 20 tis. Kč.

Zhotovitel je povinen předat objednateli při podpisu této Smlouvy kopii pojistné Smlouvy včetně případných
dodatků na požadované pojištění nebo certifikát příslušné pojišťovny prokazující existenci pojištění (dobu
trvání pojištění, jeho rozsah, pojištěná rizika, pojistné částky, roční limity a Sublimity plnění a výši
Spoluúčasti).

čıánek 6 - Závěrečná ujednání

1 .

95

Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, které budou
vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny Za dodatky této Smlouvy a podepsány Oprávněnými Zástupci
smluvních stran.

Zhotovitel nemůže bez Souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí Z této smlouvy třetí
osobě.

Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními Stranami a účinnosti dnem, kdy
vyjádření Souhlasu s obsahem návrhu smlouvy dojde druhé smluvní Straně, nestanoví li zákon č. 340/2015
Sb., o Zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv
(Zákon o registru Smluv), ve Znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o registru smluv"), jinak. V takovém
případě nabývá smlouva účinnosti nejdříve dnem jejího uveřejnění v registru Smluv. Smluvní Strany Se
dohodly, že pokud se na tuto smlouvu vztahuje povinnost uveřejnění v registru smluv ve smyslu Zákona o
registru smluv, provede uveřejnění v Souladu Se Zákonem Objednatel.

Tato smlouva je vyhotovena ve třech Stejnopisech s platností originálu podepsaných oprávněnými Zástupci
smluvních stran, přičemž objednatel obdrží dvě a Zhotovitel jedno vyhotovení.

Smluvní strany Shodně prohlašují, že Si Smlouvu před jejím podpisem přečetly a že- byla uzavřena po
vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážné a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo
Za nápadně nevýhodných podmínek, a Že se dohodly o celém jejím obsahu, což Stvrzují svými podpisy.

Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou objednatelem Zpracovávány pouze pro účely plnění práv a
povinností vyplývajících Z této smlouvy; k jiným účelům nebudou tyto osobní údaje objednatelem použity.
Objednatel při Zpracovávání osobních údajů dodržuje platně právní předpisy. Podrobné informace o
ochraně osobních údajů jsou uvedeny na oficiálních Webových Stránkách Objednatele Wwwmuzeumnjcz.

Přílohy: - č.1.
- č.2.
- Č.3.

„7 , z z, )/)V , -ˇĹ/ vˇN"J (› \v
.ł

OBJEDNATEL ZHOTOVITE



SERVISNÍ sMLOUvA cenová Keıkuıeee Kenirøıy zarizeni PŘÍLOHA č. 1

Evidenční číslo objednatele:

Evidenční číslo Zhotovitele: K - 1251

Objekt: MUZEUM NÁKLADNÍCH AUTOMOBILŮ TATRA Kopřivnice

Zařízení: SHZ - sprinklery

Roční kontrola

Položka Popis činnosti Počet jednotek

8301 Příprava kontroly SHZ 1
8304 Kontrola doplňovaciho systému 1
8305 Kontrola teploty (temperace) 1
8308 Kontrola tlaku na manometrech 14 ‹
8309 Kontrola funkce a polohy armatur 10
8311 Ověření funkce hlavního čerpadla 1
8312 Ověření funkce doplňovacího čerpadla 1
8322 Kontrola a Zkouška el. Signalizace 1
8323 Zkouška akustické Signalizace poplachového Zvonu 2
8326 Kontrola funkce tlakových spínačů 5
8329 Kontrola potrubí ve strojovnè 1
8136 Kontrola Štitků -tabulek 1
8334 Kontrola monitorovací ústředny a rozvaděče 1+1.
8503 Kontrola mokré ventilové stanice 1
8505 Kontrola hlasičů průtoku 1
8182 Uvedení hasiciho zařízení do pohotovosti 1
8183 Zápis do provozní knihy a vystavení dokladů 1
8184 Předání celého zařízení po kontrole 1
9111 Doprava servisním vozidlem 1

Cena pravidelné roční kontroly provozuschopnosti 28 400,- Kč

Cena pravidelné roční kontroly dieselčerpadla 25 750,- Kč

K ceně bude připočtena příslušná sazba DPH ve výši aktuální sazby.
Ceny kontrol provozuschopnosti Zahrnují všechny náklady zhotovitele (doprava, vyhotovení zpravy o kontrole) a
jsou konečné. „_ -v-vćcšz

dne: lt; il LcLi



SERVISNÍ SMLOUVA Specifikace Spolupůsobení PŘÍLOHA č. 2
objednatele

Evidenční číslo objednatele:
Evidenční číslo Zhotovitele: K - 1251

Popis

Během provádění servisních prací bude Zastupcům Zhotovitele přidělen pracovník objednatele, který jim umožní
přístup do všech prostorů, kde se nachazi kontrolované Zařízení.
Správce objektu MNAT K0přivnıøe,_

dne: Il) il Low

OBJEDNATEL ZHOTOVITEL

- 5 _



SERVISNÍ SMLOUVA Všeobecné Servisní podminky PŘÍLOHA č. 3

Předpisy
Povinnosti provozovatele požárně bezpečnostního Zařízení je Zabezpečit předepsanou údržbu Zařízení
a periodické kontroly provozuschopnosti ve Smyslu § 7 vyhlášky č. 246/2001 Sb.
Je-lí Zařízení evidováno u pojišťovny, aby byl Ziskán pojišťovací rabat, může být požadována i kontrola
příslušným technickým útvarem pojišťovny.
Kontroly požárně bezpečnostního Zařízení mohou provádět jen Osoby vyškolené pro tento účel výrobcem
Zařízení a vlastníci příslušná oprávněni.
Statutární Zástupce provozovatele jmenuje osobu Odpovědnou Za provoz a údržbu a kontroly Zařízení.
Jmenovaný pracovník je periodicky proškolován zhotovitelem a obdrží příslušné osvědčení. Toto osvědčení ale
neopravňuje tohoto pracovníka provádět kontroly Zařízení ve Smyslu vyhlášky č. 246/2001 Sb.

Rozsah a lhůty prováděných kontrol
Kontroly jsou prováděny v pravidelných časových intervalech předepsaných průvodní technickou dokumentací
minimálně však jednou ročně. Pokud jsou součásti požárně bezpečnostního zařízení i některá vyhrazená
technická Zařízení, řídí Se revize těchto Zařízení Zvláštnimi předpisy.

Minimální obsah kontrol je následující:
0 Kontrola vedení předepsané dokumentace
0 Celková vizuální kontrola zařízení
o Funkční Zkouška Zařízení bez vypuštění media včetně simulováni poruchových stavů
o Funkční Zkoušky dílčích části- Zařízení
o Kontroly a další úkony dle PTD
0 Kontrola Zásoby hasiva
o Kontrola průchodnosti potrubních tras
o Kontrola bezchybné funkce el. ústředny
ø Kontrola funkce dobíjení a kapacity akumulátorů
o Kontrola všech elektrických Spotřebičů
ø Kontrola všech Sígnalizačnich prvků a měřicích přístrojů
0 Kontrola elektrické rozvodně sítě
o Sepsáni protokolu o provedených úkonech a Zkouškách
o Vystavení kontrolního nálezu

Ke kontrolním činnostem nepatří oprava Zařízení a jeho komponentů, jakož ani Žádná kontrola požárního
Zatižení a dimenzování Zařízení. Zhotovitel ohlási při kontrole Zjištěné závady odpovědněmu pracovníkovi
provozovatele a Současně s ním projedná i Způsob a podminky opravy. Podle rozsahu oprav Se volí bud' forma
práce na samostatnou objednávku nebo forma vyúčtovani vicepraci dohodnutou hod. sazbou v rámci prováděné
kontroly.

Ceny

Vpřípadě, že objednatel Z jakéhokoliv důvodu odmítne plnění dle uzavřené servisní smlouvy a o tomto
neuvědomi Zhotovitele v dostatečném předstihu nebo nezruši Servisní smlouvu, nese náklady Spojené
s vysláním pracovníků zhotovitele na kontrolu.



Všeobecné povinnosti provozovatele
Provozovatel je povinen udržovat Zařízení včístoté, zabezpečit pravidelnou údržbu Zařízení dle provozních
předpisů výrobce a O provozu a údržbě zařízení vést záznamy v PROVOZNÍ KNIZE".
Pověřeným Zástupcům zhotovitele musí být umožněn přístup kzařízení v běžné pracovní době, pokud není
v konkrétním případě dohodnuto jinak. Provozovatel sdělí pracovníkům Zhotovitele všechny vyžádané informace
týkající Se Zařízení a zároveň poskytne i požadované technické podklady (PROVOZNÍ KNIHU apod).
Podstatné změny provozních podmínek at' jíž provedené nebo připravované je třeba se Zhotovitelem vždy
projednat. Pokud byla provedena Změna nebo úprava zařízení třetí stranou bez předchozího Souhlasu, vyhrazuje
si Zhotovitel právo odstoupit od uzavřené smlouvy. V takovém případě je zhotovitel povinen tuto skutečnost
oznámit Orgánúm provádějícím státní technický dozor a pojišťovně.
Jsou-li Součástí revidovaného zařízení i výrobky, které Si provozovatel sám dodal (cizí stroje), je'povinností
provozovatele zajistit i potřebné náhradní díly.

Garance v
Dobrá funkce zařízení je podmíněna prováděním pravidelné údržby a kontrol předepsaných průvodní technickou
dokumentací. Zhotovitel ručí za práce a Služby provedené v rámci servisní Smlouvy a za eventuelní Způsobené
Škody ručí v rozsahu uzavřené pojistné Smlouvy. V ostatním ručí zhotovitel za poškození smluvních práv jen Za
úmyslně zavinění nebo zavinění z hrubé nedbalosti. Pojištění Zhotovitele nelze uplatňovat na škody, které by u
konkrétního případu nemohly být očekávány nebo proti kterým je provozovatel pojíštěn nebo může být pojíštěn.
Ustanovení Zákona o odpovědnosti za výrobky zůstávají nedotčena.

.1dne: /tøv .Il ltı'Lí JIL/3,3;

OBJEPNA'FEL ZHOTOVITEL I




